
 
 

75.0200.89.2015 

 

 

Zarządzenie nr 112 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 30 października 2015 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni Kultury Litwy w Katedrze Kultury Literackiej 

Pogranicza Wydziału Polonistyki UJ 
 

 

Na podstawie §§ 45, 46, 50 ust. 3 pkt 2 oraz §§ 80 i 81 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Katedrze Kultury Literackiej Pogranicza Wydziału Polonistyki UJ tworzy się, jako 

jednostkę pomocniczą, Pracownię Kultury Litwy. 
 

§ 2 
 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1, określa regulamin stanowiący załącznik  

do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ.  
 

§ 4 
 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ, wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2015 roku.  

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik 

 do zarządzenia nr 112 Rektora UJ z 30 października 2015 r. 

 

 

Regulamin Pracowni Kultury Litwy 

 

§ 1 

 

Pracownia Kultury Litwy, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką pomocniczą Katedry 

Kultury Literackiej Pogranicza Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Pracowni jest koordynacja współpracy Wydziału Polonistyki UJ z instytucjami 

naukowymi i kulturalnymi na Litwie, a zwłaszcza z litewskimi ośrodkami akademickimi 

(Uniwersytet Wileński, Uniwersytet Witolda Wielkiego w Kownie, Uniwersytet 

Pedagogiczny w Wilnie), badawczymi (Litewski Instytut Literatury i Folkloru, Instytut 

Wychodźstwa Litewskiego, Litewskie Towarzystwo Komparatystyczne), kulturalnymi 

(Związek Pisarzy Litwy) a także rządowymi (Ambasada Litwy w RP). 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) nawiązywanie i podtrzymywanie kontaktów z instytucjami, o których mowa w ust. 1; 

2) organizację staży naukowych i naukowo-dydaktycznych dla pracowników Wydziału 

Polonistyki UJ na Litwie i dla partnerów litewskich na UJ; 

3) organizację wyjazdów studentów Wydziału Polonistyki UJ na Litwę na staże, 

stypendia, warsztaty i kursy języka litewskiego; 

4) inicjowanie współpracy z litewskimi wydawcami oraz twórcami literatury pięknej 

(autorami i tłumaczami); promocja literatury polskiej na Litwie i litewskiej w Polsce; 

5) organizację konferencji i warsztatów z pogranicza polonistyki i lituanistyki; 

6) współpracę z instytucjami kultury w związku z wydarzeniami naukowymi  

i artystycznymi odbywającymi się w Krakowie, w których biorą udział naukowcy, 

pisarze, wydawcy i artyści z Litwy; 

7) opracowywanie, we współpracy z partnerami z Litwy, materiałów dydaktycznych  

z pogranicza polonistyki i lituanistyki. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni, o której mowa w § 1, może być nauczyciel akademicki 

posiadający co najmniej stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk humanistycznych, 

biegle władający językiem litewskim, zatrudniony w Katedrze Kultury Literackiej 

Pogranicza na Wydziale Polonistyki UJ, dla którego Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy i spełniający warunki określone w § 83 ust. 2 Statutu UJ. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału Polonistyki UJ 

zaopiniowany przez Radę Wydziału. 

 

 

 

 

 



 

 

§ 4 

 

Działalność Pracowni finansowana jest ze środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych,  

a w szczególności z: 

1) grantów pozyskiwanych od grantodawców polskich, litewskich i unijnych; 

2) dobrowolne dotacje podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

3) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 


